Vorlaufiges Programm Ex-In-Tagung Berlin 11.11.2014

Veranstalter: Ex-In-Absolvent*innen-Kreis, bipolaris e. V.
in Kooperation mit dem Paritatischen Wohlfahrtsverband Berlin und dem Ernst-von-Bergmann-Klinikum Potsdam

Veranstaltungsort: Aligemeiner Blinden- und Sehbehindertenverein Berlin, AuerbachstraBe 7, 14193 Berlin (Grunewald)

Anderungen bei den Referent*innen du Moderator*innen sind
moglich

Uhrzeit Dauer (Min.) Titel / Thema Moderator / Referent

09:00

09:30 10 Min.
5 Min.
5 Min.

09:50 15 Min.

10:05 25 Min.

30 Min.

11:00 120 Min.

Ws1

WS2

WS3

60 min

14:05 25 Min.

10 Min.

14:40 120 Min.

Ws4

WS5

WSs6

5 Min.

16:45 15 Min.
17:00

Registrierung und BegriiBungskaffee
BegriiBung und Einfihrung

BegriBung durch Paritatischen Wohlfahrtsverband
BegriiBung durch Ernst-von-Bergmann-Klinikum

Kurzeinfiihrung Ex-In
Interviews mit Ex-In-Absolvent*innen und
Arbeitgeber*innen

1. Workshop-Block

Arbeiten im klinischen Bereich

Arbeiten im ,komplementaren Bereich”

Austausch unter Erfahrungsexpert*innen |
Wie die Arbeit uns verandert hat.

Blick Giber den Tellerrand:
Stand der Einbeziehung
Psychiatrie-Erfahrener deutschlandweit

2. Workshop-Block
Austausch unter Erfahrungsexpert*innen II
Arbeitsbedingungen

Einbindung und Finanzierung von
Erfahrungsexpert*innen

Ausfuhrliche Vorstellung der EX-IN-Ausbildung

Vorstellung Ergebnisse aller Workshops
Verabschiedung

Uwe Wegener

Christian Reumschissel-Wienert

Dr. Christian Kieser

Jorg Utschakowski

Interviewerin: Gesa Spangenberg

Marc Borner, Dr. Jutta Schafer, Vladimir Bojic, Iris Tillmann

Moderation: Hakan Ayrilmaz, Dr. Christian Kieser

Impulsreferate: Dr. Thomas Willeke, Anja Henke, Gabriele Quente-
Gams, Hakan Ayrilmaz

Moderation: Jenny Ziegenhagen, Dr. Torsten Flogel

Impulsreferate: Thomas Floeth, Thomas Fink, Jenny Ziegenhagen, N.N.
Moderation: Christine Gabler

Impulsreferate: Christine Gabler, Tanja T., Ingrid Krumik

Jorg Utschakowski

(inklusive 15 Minuten Kaffeepause)

Moderation: Svenja Bunt, Micaela Riepe

Impulsreferate: Svenja Bunt Judith Knabe-Hosse

Moderation: Iris Tillmann, Christian Reumschissel-Wienert
Impulsreferate: Dr. Thomas Willeke, Thomas Gervink, Iris Tillmann,
Markus Gams, Ute Meybohm

Moderation: Beate Micke, Doris Bemme,

Impulsreferate: Beate Miicke, Doris Bemme, Dr. Torsten Flégel, Wiebke
Kaptein, Vladimir Bojic, Burkhard Broge
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